
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 средняя общеобразовательная школа № 315 

 Пушкинского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 
 

« 31 »  августа  2023 г.                                                                                                № 33-од   
                           
Об организации работы по 
обеспечению пожарной безопасности 
 
В целях предупреждения пожаров и обеспечения пожарной безопасности на объекте 
ГБОУ школа № 315 на период 2023-2024 учебного года, 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить непосредственное руководство работой по обеспечению пожарной 
безопасности, подготовкой образовательного учреждения к осенне-зимнему 
периоду и на период 2023-2024 учебного года на заместителя директора по 
административно-хозяйственной части Тагаеву Л.И.  

2. Работу по обеспечению пожарной безопасности проводить в соответствии с 
действующими в Российской Федерации законодательными и нормативно-
правовыми актами, а так  же настоящим приказом. 

3. Инструктаж, обучение и проверку знаний по пожарной безопасности, 
противопожарные тренировки персонала организовать и проводить согласно плану 
противопожарных мероприятий на 2023-2024 учебный год. 

4. Проверять противопожарное состояние кабинетов, помещений, основные и 
запасные выходы, подвальные и чердачные помещения; проводить контроль за 
первичными средствами пожаротушения; вести журнал эксплуатации систем 
противопожарной защиты; нести ответственность за сохранность  и наличие 
ключей от здания и помещений школы                               

5.  Составить и представить на утверждение план мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности школы. 

6.  Запретить проведение временных огневых работ организациям, не имеющим 
соответствующих лицензий, и специалистам, не имеющим квалификационных 
удостоверений, свидетельств о прохождении противопожарной подготовки.  

7.  При проведении сварочных работ в учреждении запрещается нарушать требования 
инструкции «О мерах пожарной безопасности при проведении сварочных и других 
огневых работ».  

8. Не реже 2-х раз в год проводить плановый инструктаж по мерам ПБ со всеми 
сотрудниками школы 

9. Установить систематический контроль за выполнением сотрудниками учреждения 
правил и инструкций по пожарной безопасности. 

10. Евстратовой О.Ю. заместителю директора по воспитательной работе организовать 
работу классных руководителей с обучающимися по мерам пожарной безопасности 

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 
 

Директор школы                                                                                             А. А. Миренкова 
 
С приказом ознакомлены:                                                                                    Л. И. Тагаева 
 
                                                                                                                         О. Ю. Евстратова 


		2024-05-14T13:44:53+0300
	Миренкова Алина Александровна




